

Bostugan räddades från nedläggning

BRÄCKE

Äldreboendet och kooperativet Bostugan i Hunge har fått en tidsfrist. I går kväll enades kommunfullmäktige i Bräcke om att skjuta upp både nedläggningen och nästa års budget.

Rekommendera

10 personer rekommenderar detta. Bli den första bland dina vänner.

Inför onsdagens fullmäktige var det upplagt för splittring i beslutet om den föreslagna nedläggningen av äldreboendet Bostugan i Hunge. När kommunstyrelsen för några veckor sedan, trots protestlistor med 360 namnteckningar, klubbade igenom sitt nedlägningsförslag var det endast en politiker som var emot. Vänsterpartisten Kjell Nilsson, Våle, var den ende som reserverade sig mot beslutet.

Men inför gårdagens fullmäktige visade det sig att fler hade börjat tänka om. Enligt uppgift till ÖP inför mötet var det flera av de 22 socialdemokratiska ledamöterna i fullmäktige som också var kritiska till förslaget.

Enligt det förslag som fullmäktige hade att ta ställning till skulle äldrekooperativet med de nio platserna läggas ned juni 2012.

Hur det gick?

– Vi var överens om att det var ett dåligt förberett förslag och vi beslutade om återremiss, berättar Kjell Nilsson.

– Nu finns det en chans att bevisa att man inte alls spar in några pengar om man lägger ned äldreboendet.

Hela fullmäktige höll med om detta. Kjell Nilsson som hade gjort sig beredd på att lägga yrkandet om återremiss hann inte göra det förrän Socialdemokraterna förekom honom.

– De förstod att de inte skulle få majoritet, säger han.

Som en följd av detta beslutade också fullmäktige om att skjuta upp nästa års budget. Äldreboendet ingick i paketet. Flera sparåtgärder hade lagts ihop, däribland Bostugan.

Inför gårdagens fullmäktigemöte kom också ett antal bybor från Hunge till det så kallade mötestorget som ordnades i Bräcke där nedlägningsförslaget på nytt dryftades en stund på förmiddagen.

Insändare i ämnet:

[Nedläggning av Bostugan jämförbar med privatbolagens vårdskandaler](#)

[Nedläggning av Bostugan – demokratisk besparing?](#)



Bengteric Gerhardsson

0687-10690

bengteric.gerhardsson@op.se

Annons

Nedläggning av Bostugan jämförbar med privatbolagens vårdskandaler

Onsdag 21 december ska Bräcke kommun besluta om äldreboendet Bostugans framtid och allt pekar mot nedläggning.

 **Rekommendera**

 9 personer rekommenderar detta. Bli den första bland dina vänner.

Under diskussionen sedan början av 2010 är det ingen som brytt sig om de drabbade. Vårdtagare och personal meddelades för bara en och en halv månad sedan.

Det lilla äldrevårdskooperativet Bostugan i Hunge är och har alltid varit oerhört omtyckt. Det fyller en stor och viktig funktion i Bodsjöbygden, en bygd invånarna tillsammans kämpar för att hålla levande.

På Bostugan har det inte varit en enda tom plats sedan det öppnades 1995, och personer har alltid stått i kö för att få komma dit. Här serveras hemlagad mat och personalen kan stoltsera med kommunens lägsta sjukskrivningsandel.

Efter den senaste tidens vårdskandaler i privatiseringens tecken, vill nu alltså socialdemokratiskt styrda Bräcke lägga ner sitt bäst fungerande äldreboende. Ett slag i ansiktet på de äldre och en chock för hela bygden. De drabbade har krävt rimlig förklaring och vill ta del av de beslutsgrundande "offentliga" handlingarna men har mötts av tomma ord och slingrande svar.

Förslaget att lägga ner Bostugan innebär en totalt skev geografisk fördelning av äldrevård i Bräcke kommun och de äldre kommer inte kunna välja vart de flyttas. Detta innebär att Bodsjöbygdens äldre kan flyttas till beslutfattaren Sven-Åke Draxtens hemort Kälarne, 10 mil från deras nära och kära.

När försvann frågorna om levande landsbygd, demokrati och rättvis äldrevård? Varför ska inte vårdvalsfriheten råda i Bräcke kommun, när den ska råda i resten av landet? Vi ifrågasätter starkt kommunpolitikernas motiv och drivkrafter att lägga ner Bostugan i Hunge och undrar om de överhuvudtaget kunde bry sig mindre om de äldre.

Regeringskansliet skriver, apropå satsningar inom äldrevården 2012:

"Den äldre ska självklart kunna påverka sin vårdssituation och bli kontinuerligt informerad och tillfrågad om sina önskemål. Värdighet, välbefinnande och trygghet ska vara honnörsorden för vården och omsorgen."

Louise Berg, kultur- och samhällsproducent

Jonny Berg, skribent

Annons▼

● SE OCKSÅ

- ▶ Nedläggning av Bostugan – demokratisk besparing?

Nedläggning av Bostugan – demokratisk besparing?

Den 21 december kommer kommunfullmäktige i Bräcke att med ett rungande ja klubba igenom ett förslag som varken är ekonomiskt, moraliskt eller socialt försvarbart.

Rekommendera 4 personer rekommenderar detta. Bli den första bland dina vänner.

Kommunstyrelsen har beslutat att äldreboendet vid Bostugan i Hunge ska upphöra. Beslutet innebär att de äldre ska portioneras ut på boenden i Gällö, Bräcke och Kälarne. Detta har beslutats utan att varken samhällsekonomisk analys eller konsekvensanalys har genomförts. Detta strider också mot kommunens arbetsplan vid stora beslut.

Enligt politikerna kommer kommunen att göra en besparing på 1,7 miljoner per år. Då har dock inte inlösande av ett borgensåtagande på dryga 7 miljoner eller de ökade kostnaderna för färdtjänst och hemtjänst tagits med i beräkningarna. Det är dock inget problem, för de belastar ett annat konto där det inte finns ett besparingskrav, då är det okej att slösa pengar(!) Det är lika förbannat Bräckebornas skattepengar som slösas bort.

Socialstyrelsen har nyligen konstaterat att behovet av äldreboende kommer att öka med drygt 16 procent. Varför då minska antalet platser? Ättestupan verkar vara alternativet, eller så finns en annan orsak till nedläggningen, till exempel återupplivning av Hemgården i Kälarne.

Och var är oppositionen? Ni som så varmt förespråkar "privat ägande", "hela landsbygden ska leva", "småskaligt ägande"? Stillatigande tittar ni på när en del av bygden utarmas. Huwa hemska tanke, ni kanske kommer på kant med era partimotståndare om ni gör det ni ska, det vill säga opponera.

Har ni glömt uppdraget från era väljare? I mina ögon betyder det att man antingen är för dåligt påläst eller inte behövt läsa på eftersom förslaget föredragits av sossekompisarna och då man tycker lika i alla frågor så är diskussioner onödiga. Kjell Nilsson (V) var den ende som reserverade sig mot beslutet, på grund av att underlaget var för dåligt.

Gör en gemensam ansträngning och bordlägg nedläggningen av Bostugan i fullmäktige och gör det förhandsarbete som skulle ha gjorts innan förslaget lyftes till beslut.

Skattebetalare i Bräcke

Annons▼



SE OCKSÅ

- ▶ Nedläggning av Bostugan jämförbar med privatbolagens